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Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

Nr A K T I V E T Shen 2016 2015

Aktivet Afatsh ku rtra
> Aktivet monetare 1 39.438.166 36,772.372

1 Banka 3.491 126 6,546,257
2 Arka 35,947.440 30,226,115

> lnvest ime 2 0 0
1 Ne titui orondsie E ni5sive ekonomike brenda orubit 2 . 1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te liera Financiare 2 . 3

> Td dreita td arkdtueshme 3 25.906.728 24,817 ,37 4
1 Nqa aktiviteti ishfrltezhit 3 . 1 4,946,559
2 Nqa niesiE ekonomike brenda grupit 3 .2
3 Naa niesitd ekonomike ku ka interesa pie86marr68e 3.3
4 Detvrime tatimore (TVSH) 3.4 20.960,169 24.797.374
5 Detvrime tatimore (Tatim filimi) 3 .5 20,000
6 Detvrime tatimore (Tatim ne burim) 3 .6

> Inventaret 0 0
1 Ldnde e Dare dhe materiale td konsumueshme 4 . 1
2 lnventar i imet 4 . 2
3 Produkte td aatshme 4 . 3
4 Mallra 4 . 4

5 Aklive Bioloaiike (G je e alalE ne rritje e majmdri) 4 . 5
6 AAGJM te mbattura per shitje 4 . 6
7 ParaDaoime oer inventar

> Shpenzime td shtYra 5 642,356
> Te arketueshme nqa td ardhurat e konstatuara o

TOTALI AKTIVEVE AFATEHKURTRA 65.987.252 61,589,746
Aktivet Afatqiata
)  Akt ive f inanciare 7 0 0

1 Titui oronesie ne nilsite ekonomike brenda grupit 7 . 1
2 Titui te huadhenies nd niesite ekonomike brenda grupit 7.2
3 I ilui pronesie ne nies d ekonomike ku ka interqsa piesemarrese 7.3
4 Titui te huadhenies no ni1site ekonomike ku ka interesa p./.e86rnarrese 7.4
5 Titui rc tiere te mbaitur si aktive afatgiata 7.5
6 Tilui E tiere te huadhdnies 7.6

> Aktivet materiale I 295,310,311285.321.312

1 Taka dhe nd+ftesa 8 . 1 198,509,84 '1180,271 .585

2 lmDiante dhe makineri 8.2 94,319,127 102.907.727

3 Makineri paisie dhe vegla pune 8 . 3 129.000 150,000
4 Miete lranspotti 8 .4 2,307,165 1 ,992 ,000
5 Te tiera Aktive Afatgiata Materiale 8.5 45.178

> Ativet bioloqiike 9

) Aktive io materiale: 10 0 0

1 Koncesione,patenta,liEenca,marka leqtare,tg drelte 1 0 . 1
2 Emri i MirE 10.2

3 ParaDaqime per AAJM 1 0.3
> Aktive tatimore te shtyra 1 1

> Kapi ta l i  i  nenshkruar  i  papaquar
tl @ATA 295,3 ' t0 ,311285,321.312

A K T I V E  T O T A L E 361,297,563346,91 'l,058



Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI S h e n 2 0 1 6 2015
) Detyrime afatshkurtra: 1 3 218.572.712 252,152.458

1 Titujt e huamarries- Hqgmarrje afat shkuftera 1 3 . 1
2 Detvrime ndaj institucioneve t6 kredis6- OD 13.2
3 Huanarrie afat shkunera 1 3.3
4 Td pagueshme pdr aktivitetin e shtryt1zimit 13.4 1 1 , 0 0 8 , 1 4 8 58 ,810 ,1  72
5 Deftesa te pagueshme 13.5
6 Te pagueshme ndaj niesive e!<onomike brenda grupit 1  3 . 6
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa b./'es6marrdse |  3 . 7
8 Td pagueshme ndaj punanjesve dhe sigurimeve shoqerore/sienaebore ' t3 .8 397,760 2.824.166
9 Td pagueshme p,r delyrime! tatimore 13.9 1148.684
# Te drejta e detvrime nd.aj oftakeve 1 3 . 1 2 0 6 . 0 1  8 . 1 2 0 1 90.51 8,  120
# Te tjera delylime kreditare 1 3 . 1

)  Td pagueshme per  shpenzime td konBtatuara
) T€ ardhura td shtvra l c

) Provizione 1 6
Totali i Detyrimeye afatshkuftera 218,572,712 252,152,458

> Detyrime afatgjata: 1 7 136,119,7 07 94,658,600
1 Tilujt e huamarrjes 1 7  . 1
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 136,119.7 07 94,658,600
3 Ark,ti!?et ne avance per porosi 1 7  . 3
4 Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrytezimit
5 Ddffesa td pagueshme 1 7  . 5
6 Te pagugshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 1 7 . 6
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interosa bies'marr,ss 1 7 . 7
I Te Uera te pagueshme 1 7 I

) Td pagueshme pdr shpenzime td konstatuata 1 8
> Td ardhura td shtyra 1 9
)  Prov iz ione: 20 0 0

1 Provizione per pensianet 2 Q . 1
2 Provizione td tjera 24.2

> Detyrime tatimore te shtyra
Totali i Detyrimeye afatg,lata 136,119,707 94,658,600

D E T Y R I M E T  T O T A I E 354,692,419 346,811 ,058

> Kapitali dhe Rezervat 22
> Kaoi ta l i  i  Ndnsh kruar 23 100 .000 100.000
> Pr imi  i  l idhur  me kaDi ta l in 24
) Rezerva rivlerdsimi 25
> Rezerva td tjera 26 0 0

1 RezeNa ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 RezeNa te tiera 26.3

) Fitimi i pashpErndard 2 7 0 0
> Fitim / Humbia e Vitit 28 6.505.144 0

Totali i Kaoitallt 6 ,605,144 100,000

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 361,297,563346,911 ,058


